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Rah met ve mer ha met sa hi bi Yü ce Al lah, in sa nı en gü zel şe kil de ya rat mış, onu üs tün ye-
te nek ler le do nat mış, ilâ hî hi ta bın mu ha ta bı kı la rak, onur lan dır mış ve ona so rum lu luk 
yük le miş tir. Dün ya ha ya tın da ise onu yal nız bı rak ma mış, inanç sız lı ğın ka ran lı ğın dan çı-
ka rıp iman ve gü zel ah lâ kın ay dın lı ğı na ka vuş tur mak için ilâ hî ina yet ve lü tuf ola rak pey-
gam ber ler ve ki tap lar gön der miş tir. 

İlk in san la bir lik te var olan din, in sa nın varoluş sal bir ih ti ya cı dır. Din; ha ya tın bü tü nü nü 
ve ni haî an la mı nı biz le re öğ re ten, dün ya ile ahi re tin, akıl la ru hun den ge si ni kur ma mı zı 
sağ la yan, bi re ye iç hu zu ru ka zan dı ran, top lu ma sev gi ve ada let ge ti ren, bi rey sel ve top-
lum sal ödev le ri mi zi iba det ni te li ğin de bir so rum lu lu ğa dö nüş tü ren ha ya tın bü tü nü ne 
yö ne lik öğüt ler top la mı dır.

Ken di ni, kâ ina tı ve Ya ra ta nı an la ma ya ça lı şan, O’nu se vip, O’na bağ la nan in san, Ya ra ta-
nın gön der di ği rah met el çi le ri nin ve kut sal ki tap la rın izin den gi de rek kul lu ğa ve ha ki ka ti 
an la ma ya yö nel miş tir.

İn sa nın di ne olan ih ti ya cı nın ye rin de ve doğ ru bil giyle kar şı lan ma sı bu ba kım dan önem-
li dir.

Di nin ön ce lik li he de fi in san ol du ğu na gö re di nî bil gi nin ya şa dı ğı mız ha ya tı ay dın la ta cak 
tarz da sü rek li ken di ni ye ni le me si, İs lâm’ın ay dın lık me sa jı nın akıl lar da ve gö nül ler de ta-
ze len me si, bil giyle ha yat ara sın da di na mik bir ba ğın ku rul ma sı son de re ce önem li dir. Bu 
iti bar la hal kı mı zın din ko nu sun da ki bilgilenme ih ti ya cı nı, hu ra fe ler den uzak, sa hih di nî 
bil giyle kar şı la ma yı, on la rı inanç, iba det, si yer ve ah lâk ko nu la rın da ay dın lat ma yı amaç 
edi nen Baş kan lı ğı mız, çağ daş ve bi lim sel ve ri le ri de göz önü ne ala rak “Te mel İs lâm Bil-
gi le ri” ad lı bir se ri plân la mış tır. Eli niz de ki ki tap da bu se ri nin dördün cü sü olan “Ahlâkım” 
ad lı eser olup, Di ya net İş le ri Baş kan lı ğı na bağ lı ola rak açı lan kurs lar da oku tu lan Te mel 
Di nî Bil gi ler müf re dat prog ra mı na gö re ha zır lan mış tır.

Eser de, İs lâm dininin temel esasları ndan olan ahlâk konusu üzerinde durulmuştur. 
Ahlâkın tanımı, ahlâkî değerler, İs lâm’ın ahlâka verdiği önem, İs lâm ahlâkının öngördüğü 
model  insanın özellikleri, İslâm’ın temel haklara yaklaşımı, bireysel ve toplumsal görev 
ve sorumluluklarımız, İs lâm ahlâkında sevgi, kültürel mirasımızın oluşması ve gelişme-
sinde yaşamış bazı örnek şahsiyetlerden davranış modelleri konuları ele alınmıştır.

Bu çalış manın okuyuculara fay dalı ol ması en büyük temen nimiz dir.

Gay ret biz den, başarı Al lah’tan dır.

Di ya net İş le ri Baş kan lığı
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ahlâkım

1. Ahlâkın Ta nı mı

2. Ahlâka Du yu lan İh ti yaç 

3. İn sa nın İliş ki ler Dün ya sı ve Ahlâk

4. İn sa n İliş ki le rin de Ahlâkî De ğer ler

5. Ka rak ter Ge li şi min de Ahlâkî De ğer le rin Ye ri

6. Top lu mun Ge li şi min de Ahlâkî De ğer le rin Ye ri

Ahlâk ve İnsan
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ÜNİTE

ÜNİTE HAKKINDA

Bu üni te de ahlâkın ta nı mı; ahlâka du yu lan ih ti yaç; in sa nın iliş ki ler dün ya sı ve bu iliş ki ler 
dün ya sın da ki ahlâkî de ğer ler; insan ka rak te rinin ve top lu mun ge li şi min de ahlâkî de ğer-
le rin ye ri konuları ele alı na cak tır.

İn san, bir ya nı ile bi yo lo jik var lık iken di ğer ya nı ile kül tü rel/top lum sal bir var lık tır. Bi yo-
lo jik ya nı ile tabiata bağ lı olan in san, kül tü rel ya nı ile ahlâkî ala na bağ la nır. Na sıl ki do ğa-
ya uy gun dav ran ma dan ha yat sür dü rü le mez se, ahlâkî ala na bağ lı ol ma dan kül tü rel bir 
var lık, ya ni in san olu na maz. İn sa nın iliş ki ler dün ya sı, de ğer ler ala nı dır. Do la yı sıy la ahlâk, 
iliş ki ler dün ya sın da de ğer le ri ya şa mak tır. Ahlâkî de ğer le rin ama cı aşama aşama şah-
si ye ti, insanın ka rak te rini in şa et mek tir. Ahlâkî de ğer le re sa hip in san la rın oluş tur du ğu 
dün ya, mutlu bir dün ya olur.

ÖĞRENME HEDEFLERİ

Bu üni te yi ta mam la dı ğı nız da;

1. Ahlâk kav ra mı nı ta nım la yacak sı nız.

2. Ahlâk la il gi li kav ram la rı ta nım la ya cak sı nız.

3. İn san la rın ahlâka olan ih ti ya cı nı izah ede cek si niz.

4. Ka rak te rin ge li şi min de ahlâkî de ğer le rin ye ri ni söy le ye bi le cek si niz.

5. Top lu mun ge li şi min de ahlâkî de ğer le rin ye ri ni söy le ye bi le cek si niz.

ÜNİTEYİ ÇALIŞIRKEN

Bu üni te yi ça lı şır ken;

1. Üni te ba şın da ve ri len amaç la ra ula şıp ulaş ma dı ğı nı zı sü rek li dü şü nü nüz. Ula şa ma dı-  
ğı nı zı dü şün dü ğü nüz he def ler le il gi li ko nu la rı tek rar oku yu nuz.

2. Üni te için de ve ri len araş tır ma, in ce le me et kin lik le ri ni mut la ka ger çek leş ti ri niz.

3. Öğ ren mek için ki tap la ye tin me yi niz. Ki ta bı n sonunda yer alan kaynakçadan ula şabil-
di ği niz eserleri in ce le yi niz.
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1 DERSA h l â k ı n  T a n ı m ı

Ni çin ah lâk lı ol ma lı yız? Çev re niz de ki in san lar la gö rü şü nüz ve on la rın gö rüş-
le ri ni öğ re ni niz.

Araştıralım - Öğrenelim

1 Ahlâkın Tanımı

Ahlâkı, çe şit li ba kış açı la rın dan ele al mak ve ta nım la mak müm kün dür. Bu fark lı ta nım la-
rın ortak özelliklerini içerecek şekilde şu tanımlar yapılabilir:

•  Ah lâk, insanın ken di si da hil, var lık la ve in san lar la iliş ki le rin de na sıl dav-
ran ma sı ya da dav ran ma ma sı ge rek ti ği ni gös te ren de ğer yar gı la rı bü tü-
nü dür. 

•  Ah lâk, bir top lum da ge nel ola rak uyul ma sı bek le ni len ku ral lar ve ya pıl ma-
sı ge re ken gö rev le rin tü mü dür. 

•  Ah lâk, bir top lum daki iyi ya da kötü sayılan dav ranış lar man zumesidir.

Düşünelim

2 Ahlâka Duyulan İhtiyaç

Bizler acı kın ca ye mek yer, su sa yın ca su içer, yo ru lun ca din le nir, uy ku muz ge lin ce uyu-
ruz. Pe ki, ni çin acı kır, su sar, din le nir ve uyu ruz? Bu so ru la rın ce va bını he pi miz bi li riz. 
İn san vü cu dunun bit ki ler ve hay van lar gi bi ya şa ya bil mek, can lı lı ğı nı sür dü re bil mek için 
be sin le re, su ya, din len me ye ve uy ku ya ih ti ya cı var dır. Bu an lam da in san, di ğer can lı lar la 
or tak bir bi yo lo jik ya pı ya sa hip tir. 

Bit ki ler ve hay van lar ya şan tı la rı nı sür dür ebilmek için ken di le ri ne öz gü 
özel lik le re sa hip tirler. Örüm cek ler yi ye cek el de et mek için ağ örer, arı lar 
ko van lar da ya şar, kuş lar yu va ya par, ko yun lar yi ye cek ola rak han gi ot la rı 
yiyecekleri ni bi lir. Her hay van do ğal or ta mı için de na sıl ya şa ya ca ğı nı; ken-
di si için ne yin iyi ne yin kö tü ol du ğu nu iç gü dü sel ola rak bi lir.

Biliyor musunuz?

ahlakim3.indd   7 25.08.2017   12:58:43



A H L Â K  V E  İ N S A N1

8

ÜNİTE

İn san lar da bel li öl çü ler de ta bii ihtiyaçlarını karşılamak için ya ra tı lış tan prog ram lan-

dı rıl mış tır. An cak in san, bu prog ra mın ya nın da, bir de sa de ce ona öz gü olan manevî, 

kül tü rel ya da top lum sal özel lik le re sa hip tir. İn san, öz gür ce ka rar ve re bil me ye te ne ği ne, 

ira de ye, dü şün me ye ti si ne ve beslendiği kül tü rel çev re ye sa hip tir. 

•  İra de, in sa nın kararlarında be lir le yi ci ve et kin o lan güç tür. 

•  İn sa nın ira de ye da ya lı dav ra nış la rı, ta bii dav ra nış la rın dan ay rı lır. İradeli 
dav ra nış lar is te ye rek, bi linç li ola rak ya pıl dı ğı için öz gür dav ra nış lar dır. Biz 
bu öz gür dav ra nış la ra ah lâ kî dav ra nış lar adı nı ve ri riz.

Düşünelim

Sağlıklı gelişen in san lar, davranışlarını iç gü dü sel veya gö zü ka pa lı olarak değil, makul 

ve ahlâkî olarak ger çek leş ti rir ler. Me se la, çok sı cak bir oda da se rin le mek is te ği, do ğal 

bir istemdir ve bu istekle insan pen ce re yi aç mak is ter. Ama oda da has ta bi ri varsa aklı 

başında biri pen ce reyi açmaz, ak lını kullanarak ahlâkî bir se çim de ve dav ra nış ta bu lu-

nur. Yi ne kar nı aç olan ve yi ye cek al ma imkânın dan yok sun olan bu insan, çal mak ya da 

yiyecekleri izin siz al mak ye ri ne aç kal ma yı se çe bi lir. Böy le bir ira de ile baş la yan ahlâkî 

tu tum, ger çek te in sa nın öz gür lü ğü nü or ta ya ko yar. 

•  Öz gür lük, ki şi nin ak ıl ve ira de si ni kul la na rak doğ ru olan dav ra nı şı se çe bil-
me si dir. 

•  Öz gür lük, is te ni len her şe yi yap mak an la mı na gel mez. Zi ra ne ta bi at ne 
de için de ya şa nı lan kül tür ki şi nin is te di ği her şe yi yap ma sı na izin ve rir.

Düşünelim

Öz gür lük, be ra be rin de dav ra nış lar dan do ğa cak so nuç la rı ka bul len me yi, ya ni so rum lu-
lu ğu ge ti rir.

Pe ki in san ne den so rum lu dur ya da ne yin so rum lu su dur? 
Sıra Sizde

İn san, in san ol ma nın ge re ği ola rak her şey den ön ce ken din den, ha ya tın ve var lı ğın 
bü tü nüne yönelik dav ra nış la rın dan so rum ludur.

İnsanın özgür olması ve sorumlu davranabilmesi için mutlaka iyi ve 
kötüyü bilmesi gerekir. 

Düşünelim
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DERS3İ n s a n ı n  İ l i ş k i l e r  D ü n y a s ı  v e  A h l â k

Biz ler, ah lâ kî ola rak ya pıl ma sı ge re ken dav ra nış la ra iyi; ya pıl ma ma sı ge re ken dav ra nış la-
ra kö tü de riz. Me se la, der se geç ge len bir öğ ren ci nin öğ ret me ne niçin geciktiğini be lir-
tir ken doğ ru yu söy le me sini iyi, ya lan söy le me si ni ise kö tü ola rak ni te len di ri riz. 

3 İnsanın İlişkiler Dünyası ve Ahlâk

Dün ya ya ge len her in san var lık la bağ lan tı için de dir. Her in sa nın do ğal ve ta rih sel çev re-
siy le ve di ğer in san lar la iliş ki le ri vardır. Bu sırada or ta ya çı kan ah lâk, ki şi nin baş ka in san-
la ra yö ne len tu tum ve dav ra nış la rıy la biz zat ya şa ya rak var kıl dı ğı iliş ki lerde şekillenmek-
tedir. İn sa nın di ğer in san lar la olan iliş ki si an cak ah lâkla an lam ka za nmakta ve bel li bir 
dü ze ne ka vu şmaktadır.

Davranışta bulunmak aynı zamanda değerlendirme yapmaktır. Bir kişinin 
davranışı, hem kendi tutumunu değerlendirmesi hem de ilişkide olduğu 
diğer insanların durumunu değerlendirmesini içerir. 

Düşünelim

Dav ra nış ve de ğer len dir me le ri miz, ken di mi zi et ki le di ği gi bi baş ka in san la-
rı da et ki ler. Dav ra nış ya da de ğer len dir me le ri mi zin ba zı la rı önem siz iken, 
di ğer le ri tüm ha ya tı mı zı et ki le ye cek öl çü de önem li dir. 

Düşünelim

Biz, tu tum ve dav ra nış la rı mız la iliş ki de ol du ğu muz in san la ra bir şey ler yük le riz; di ğer 
in san lar da, bi ze ya pa ca ğı mız bir şey ler yük ler ler. Bun lar dan ba zı la rı na, hak lar ve yü küm-
lü lük ler adı nı ve ri riz. Bu nok ta da bir ödev ahlâkı ortaya çıkar ki bu, ahlâk sa ha sı nın en as lî 
te me li ve çe kir dek un su rudur. 

Ayrıca in san lar, dü zen li bir sos yal ha ya ta sa hip ol mak için dav ra nış ku ral la rı, il ke ve 
esaslar or ta ya ko yar lar. Her toplum bu ka bil il ke, ku ral ve esaslara sahiptir. Gelenek ve 
görenekler de bu bakımdan anlamlıdır. Hukuk da son derece önemlidir. Ahlâk ise birlik-
te yaşama sanatıdır.

Ah lâk, da ima ge rek li sos yal bir kuv vet tir ve ah lâk bi za ti hî ha yat la bir lik te dir. 
Ha ya tın hiç bir ala nı ah lâk tan ay rı düşünülemez.

Düşünelim
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4 İnsan İlişkilerinde Ahlâkî Değerlerin Yeri

İn san larara sı iliş ki ler de or ta ya çı kan ahlâk de ğer le ri, en ba sit şek liy le “iyi” ya da “kö tü” 
şeklinde ni te len di ri len dav ra nış lar la il gi li de ğer ler dir. Bi ri le ri ne “yar dım et mek na sıl bir 
dav ra nış tır?” di ye so ru lun ca, “iyi” bir dav ra nış tır; “ya lan cı lık na sıl bir dav ra nıştır?” di ye 
so ru lun ca, “kö tü” bir davranıştır şeklinde de ğer len di ril me si ahlâkî bir de ğer len dir me dir. 

•  Ah lâ kî de ğer ler, dav ra nış lar mı zı yön len di ren il ke lerdir. 

•  Ah lâ kî de ğer ler, in san la ra iyi ve kö tü nün ne ol du ğu nu gös te rir. 

•  İn san için iyi ha ya tın ne ol du ğu ya da in sa nın na sıl ya şa ma sı ge rek ti ği, 
an cak ah lâ kî de ğer ler ile be lir le nir. 

•  Ah lâ kî de ğer ler, bi ze in san ol ma bi lin ci ni ve rir. 

Düşünelim

Ah lâ kî de ğer ler, iliş ki ler de or ta ya çık tı ğı için hiç bir za man ka ça ma ya ca ğı-
mız, ha ya tı mız da her za man bu lu na cak de ğer ler dir.

Düşünelim

İn sa nın ol du ğu her yer de de ğer ve de ğer len dir me ola cak tır. Bu de ğer ler, bi zi il gi len-
dir di ği gi bi baş ka la rı nı da il gi len di rir ve do la yı sıy la ha ya tı mı zı de rin den et ki le di ği için 
önem li de ğer ler dir.

5 Karakter Gelişiminde Ahlâkî Değerlerin Yeri

İn sa nın en bü yük gö re vi, ha ya tın an la mı, ga ye si ve ger çek de ğe ri ni keş fet mek ve di ğer 
in san lar la pay laş mak tır. Ah lâ kî de ğer ler, in sa nı in san ya pan de ğer ler dir. Bu de ğer le rin 
tü mü in sa nı oluş tu rur; ey lem le ri miz, dav ra nış la rı mız ve se çim le ri miz şahsiyetimizin/
ka rak te ri mi zin ifa de si dir. 

Şah si yet/ka rak ter, in sa nın ken di ne öz gü ya pı sı, onu baş ka la rın dan ayı ran 
te mel be lir ti ve onun dav ra nış bi çim le ri ni belir leyen ana özel lik tir.

Düşünelim
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İn sa nın şahsiyeti, ka rak te ri, ya şan tı sı ile olu şur ve ge li şir. Ahlâkî ya şan tı, in sa nın şahsiye-
tini oluş tu ran, hayatı bo yun ca de vam eden tu tar lı ol ma ha li dir. Bu yüz den ahlâkî hayat, 
içi miz de ki iyi li ği sür dür dü ğü müz, her za man iyi ni yet sa hi bi ol du ğu muz ha yat tır. Ahlâkî 
ha yat, insanın şahsiyetini geliştirerek in şa eder. Bu in şa sü re cin de ki şi, ken di ben cil li-
ğin den çı ka r ve için de ki öz le kar şı la şır. Bu kar şı laş ma da, Yu nus Em re’nin “bir ben var dır 
bende ben den içe ri” de yi şin de ol du ğu gi bi içi miz de ki, en de ri ni miz de ki öz “ben”i fark 
ede riz. Bu öz “ben,” hem ken di ne hem de di ğer var lık la ra say gı du yar ve ay nı za man-
da tüm va r o lan lar kar şı sın da so rum lu ol du ğu nu his se der. Zi ra ahlâk, var lık tan so rum lu 
ol mak, in sa na ve ha ya ta say gı lı ol mak de mek tir. 

Ah lâ kı, “şahsiyet/ka rak ter” ola rak ta rif eder sek, her in sa nın or tak olan ve bü tün in san-
lar ca pay la şıl mış olan insanî de ğer ler den ye te rin ce pay al mış bir “ben lik” ge liş tir mek 
zo run da ol du ğu ko lay lık la an la şı la bi lir. Şahsiyetin ge liş me si, iyi or tam lar da ger çek le şir. 
Bu yüz den ki şi nin iyi olan şeylerle iliş ki si, şahsiyetinin gelişiminde fayda sağlar. Kişiliği 
geliştirmeyen, en gel le yen şeyler ise kö tü dür. İnsan şahsiyetini geliştirmek ve olgunlaş-
tırmak için iyiliklere yönelmeli, kötülüklerden uzak durmalıdır. 

6 Toplumun Gelişiminde Ahlâkî Değerler

Ahlâk, in san lar ara sın da ki iliş ki le rin temelidir. İn san, bir top lum için de ancak ahlâkî 
de ğer ler ile in san lı ğı nı ya şa ma imkânı bu la bi lir. Top lu mun dı şın da kalarak tek ba şı na 
in san ca ya şa mak müm kün de ğil dir. Çün kü in san ya ra tı lış tan sos yal bir var lık tır. 

Ahlâkî de ğer ler bir top lum da ne de re ce de kök sa lar, be nim se nir ve ge li şir se, o top lum da 
o de re ce de ahlâk lı ve ka rak ter li in san ye ti şir. Ahlâkî bir hayat hu su sun da ki şi nin, baş ka la-
rıy la da ima iş bir li ği içi ne gir me si ge re kir. Çün kü in san lar, kar şı lık lı ola rak bir bi ri nin ka rak-
te ri ni et ki ler. Bu et ki le me sü re cin de ahlâkî de ğer le ri ya şa mak ve pay laş mak, bi re yin ve 
top lu mun ge li şi mi için zo run lu dur. 

•  İn san, başkalarını aşa ğı çe ke rek, ken di si ni yük sel te mez. Me se la tü ke ti ci le-
rin hak la rı na al dı rış et me yen sa tı cı kı sa sü re son ra do lan dı ra ca ğı bir alı cı 
bu la maz. Bu yüz den ah lâ kî de ğer le ri be nim se me den doğ ru bir sos yal 
dav ra nış ve do la yı sıy la ah lâk lı, hu zur lu bir top lum olu şa maz. 

•  Ah lâ kın etkin ol ma dı ğı bir top lum da hu zur suz luk, kar ma şa ve kar ga şa 
olu şur, hatta zamanla ka nun da çok faz la et ki li ola maz. 

Düşünelim
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ÜNİTE

Ahlâkî de ğer ler ara sın da en baş ta ge le ni in sa nın in sa na say gı duy ma sı dır. Bu yüz den 
ahlâk, bir anlamda baş ka la rı nı gözetmek, ken di ha re ket le ri mi ze dikkat etmek ve başka-
larıyla düzeyli bir ilişkiyi gerçekleştirmekle somutlaşır. 

Mutluluk, paylaşmakla artar.
Düşünelim

İn sa nın mut lu lu ğu nun, an cak sos yal fa ali yet le re ka tıl dı ğın da ar ta ca ğı; bi rey sel ola rak 
ya pa ma dı ğı mız şey le ri pay la şım la ve kar şı lık lı iş bir li ği ile ya pa bi le ce ği mizi; bir bi ri mi zin 
sı kın tı sı nı pay laş mak la ha ya tı ko lay laş tı ra bi le ce ği mi zi, tek ba şı na kar şı çı ka ma dı ğı mız 
kö tü lük le rin üs te sin den grup iş bir li ğiy le ge le bi le ce ği mi zi unut ma mamız ge re kir.

Ünitenin Özeti

Ahlâk, insanların iliş ki le rin de uy mak la yü küm lü ol duk la rı dav ra nış bi çim le ri ve ku ral la rı 
ola rak ta nım la na bi lir. İn sa nın di ğer can lı lar dan far kı, ira de ye sa hip ol ma sı dır. İra de, in sa-
nın ka rar ve rmesini sağ la yan güç tür. Dav ra nış la rı mı zı is te ye rek yap ma mız, bi zim öz gür 
ol du ğu muz so nu cu nu or ta ya çı ka rır. İn sa nın öz gür ve so rum lu dav ra na bil me si ahlâka 
işa ret eder. Ahlâk, as lın da iliş ki lerde ortaya çıkar. İnsan ilişkilerinde, in san la rın davranış-
larını yön len di ren il ke le re ahlâkî de ğer ler de riz. Do la yı sıy la de ğer le ri ya şa mak, ahlâk lı 
ol mak de mek tir. Ahlâkî de ğer ler, in san ol ma nın de ğer le ri ya da ki şi de ğer le ri ol du ğu 
için, bizi ya ni şahsiyet ve ka rak te ri mizi oluş tu rur. Ahlâkî de ğer ler bir top lum da ne de re ce 
kök sa lar ve ge li şir se, o top lum ahlâken o kadar yük se lir. Ahlâkî de ğer le rin et kin ol ma dı-
ğı bir top lum da hu zur suz luk, kar ma şa ve ka os olu şur. 

Üniteyi Gözden Geçirelim

1. Ni çin ahlâka ih ti yaç du ya rız?
2. Ahlâk, bir lik te ya şa ma sa na tı dır. Ni çin, açık la yı nız?
3. Ahlâkî de ğer le rin ha ya tı mız da ki öne mi ne dir?
4. Ahlâkî de ğer ler ile ka rak te ri mi zin oluş ma sın da na sıl bir iliş ki var dır?
5. Top lu mun ge liş me sin de ahlâkî de ğer le rin öne mi ne dir, ör nek ler le açık la yı nız? 
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D e ğ e r l e n d i r m e  S o r u l a r ı

 

1. Aşa ğı da ki ler den han gi si, bir top lum için de ki şi le rin uy mak zo run da 
ol duk la rı dav ra nış bi çim le ri ve ku ral lar ola rak ta nım la nır? 

 A) Âdet ve gelenekler      B) So rum lu luk     C) Ahlâk      D) İç gü dü

2. Aşa ğı da ki ler den han gi si, davranışlarımızı yön len di ren, ha ya tı mı za yön 
ve ren ya da na sıl ya şa ma mız ge rek ti ği ni bi ze bil di ren il ke ler dir?

 A) Bi lim sel ve ri ler

 B) Ahlâkî de ğer ler

 C) Hu ra fe ler

 D) İç gü dü sel dav ra nış lar

3. Aşa ğı da ki ler den han gi si, bi re yin ken di ne öz gü ya pı sı, onu baş ka la rın dan 
ayı ran te mel be lir ti ya da bi re yin dav ra nış bi çim le ri ni be lir le yen ana özel-
lik an la mı na ge lir?

 A) So rum lu luk

 B) Cin si yet

 C) Ya pı

 D) Ka rak ter

4. Top lu mun ge li şi mi için ahlâkî de ğer le re ih ti yaç var dır. Bu ih ti ya cı aşa-
ğı da ki ler den han gi si yan sıt maz?

 A) İn san sos yal bir var lık ol du ğu için

 B) Hu zur lu bir top lum oluş tur mak için

 C) İn san ca ya şa mak için

 D) İç gü dü le ri mi ze uy gun ya şa mak için.

5. Aşa ğı da ki ler den han gi si, ahlâkî de ğer le rin özümsendiği, ge liş ti ği bir 
top lum da bek len mez?

 A) Bu top lum da kö tü lük ler ve hu zur suz luk yay gın dır. 

 B) Bu top lum da kar deş lik duy gu su ge liş miş tir.

 C) Bu top lum da yar dım laş ma yay gın dır. 

 D) Bu top lum da iyi lik ler hu su sun da iş bir li ği var dır.

Değerlendirme Soruları
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